PAGE
3

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ–ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

04.09.2015

     № 513
О ходе реализации
муниципальной программы
«Обеспечение экологической

безопасности Ханты-Мансийского

района на 2014-2017 годы»
Заслушав информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности                               Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района             на 2014-2017 годы»  принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава

Ханты-Мансийского района                                                        П.Н. Захаров

08.09.2015

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от  04.09.2015 № 513
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района
 на 2014-2017 годы»
Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности Ханты-Мансийского района на 2014-2017 годы»                    (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199                       «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от                       30 сентября 2013 года № 251.

Целью Программы является улучшение экологической обстановки для обеспечения экологической безопасности Ханты-Мансийского района.

Задачей Программы является решение проблем по охране земельных ресурсов в области обращения с отходами, увеличение доли обеспеченности населенных пунктов района полигонами твердых бытовых и промышленных отходов, установками по утилизации биологических                 и твердых бытовых отходов, обеспечение населенных пунктов района канализационно-очистными сооружениями, очистка водных объектов.

Объем финансирования Программы на 2015 год составляет                 4 551,6 тыс. рублей из бюджета района:
- по мероприятию «Строительство полигона ТБО                                     в п. Красноленинский (ПИР, СМР)» предусмотрены финансовые средства на 2015 год в размере 1 300,0 тыс. рублей. По данному мероприятию заключен муниципальный контракт от 08.09.2014 года                                        № 0187300008414000325-ОК с ООО «ПроектСтройСервис» на сумму                     1 020,0 тыс. рублей, финансовые средства в размере 280,0 тыс. рублей планируется использовать на проведение экологической экспертизы. Срок исполнения контракта – 06.03.2015 года. Нарушен срок исполнения контракта, ведется претензионная работа (Претензия от 06.08.2015                      № исх.-4243/15).
- по мероприятию «Строительство КОС  в населенных пунктах Ханты-Мансийского района: с. Елизарово, с. Селиярово, п. Луговской (ПИР, СМР)» предусмотрены финансовые средства в размере 1 716,6 тыс. рублей. Работы по мероприятию выполнены, оплата произведена в полном объеме.
- по мероприятию «Очистка водных объектов и переменно затопляемой береговой полосы от промышленных отходов (остатки барж, понтонов, корпуса судов) на реках Обь, Иртыш, Конда, протоки                    Усть-Ендырская» восстановлены финансовые средства с 2014 года                       в размере 1 500,0 тыс. рублей. По данному мероприятию заключен муниципальный контракт от 04.08.2014 года № 0187300008414000266-0466580-01 с ООО «ЮниарСтрой» на сумму 3 052,5 тыс. рублей. Нарушен срок исполнения контракта, ведется претензионная работа (Претензия от 02.10.2014 №исх.-4680/14).
- по мероприятию «Выполнение кадастровых работ для строительства КОС в с. Елизарово» предусмотрены финансовые средства в размере 35,0 тыс. рублей. Работы по мероприятию выполнены, оплата произведена в полном объеме.

За 7 месяцев 2015 года исполнение мероприятий по муниципальной программе составило 1 751,6 тыс. рублей (38 % от плана).